【記載例】
令和２年１０月１日
　岡山県知事
　　伊原木　隆太　　殿

岡山県岡山市北区内山下２－４－６
                    　　 　　　 学校法人　県庁学園　　　　　　法人の場合：事務所所在地、法人名及び代表者氏名を記載

[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　岡山　桃太郎

指定養成施設の生徒の定員の変更承認申請書

このたび製菓衛生師養成施設の生徒の定員を次のとおり変更いたしたいので製菓衛生師法施行令第２１条第１項の規定により申請します。

１　製菓衛生師養成施設の名称及び所在地
　　　岡山県岡山市北区内山下２－４－６
　　　岡山県庁製菓衛生師専門学校

２　養成課程の別、生徒の定員及び学級数、修業期間、入所時期
	養成課程の別
	教科課程
	入学定員
	学級数
(学年当たり)
	修業期間
	入所時期

	昼間課程
	○○コース
	８０名
	２
	１年
	４月

	昼間課程
	△△コース
	４０名
	１
	２年
	４月

	通信課程
	―
	１００名
	３
	１年
	４月

３　入所資格
　　　学校教育法第５７条に規定する者であること。
　　　通信課程については、菓子製造業の許可施設において菓子製造業務に従事している者に限る。通信課程の募集対象者を限定した場合の一例

４　入学料、授業料及び実習費の額

	入学料
	授業料/年
	実習費/年

	昼間課程
	○○円
	○○円
	○○円

	通信課程
	○○円
	○○円
	○○円

５　承認を受けようとする事項又は事由
　　　通信課程の新設に伴う生徒の定員及び学級数の増加

６　変更の理由
　　　通信課程を設けることにより、県外者や業務従事者の就学機会を増やし、より広く入学者を募るため。

７　変更の予定年月日
　　　令和３年４月１日

　添付書類
　　・学習用の器具その他の備品の目録（変更前・後）
・教員の氏名、履歴及び担当科目並びに専任及び兼任の別、担当科目別教員数一覧
・教科課程一覧表
　　・変更後２年間の財政計画及びこれに伴う収支予算
・変更後の学則（参考）
（通信課程を新設する場合の追加書類）
・使用する通信教材
・通信指導、添削指導、面接指導の方法及び課程修了の認定方法を記載した書類

※教員の専任・兼任の別、担当科目、生徒の定員及び学級数、入所資格、修業期間、教科課程、入学料等の額は、養成課程ごとに記載すること。